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Folketinget 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 341 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 341: 

 

Det fremgår af svar på UUI alm. del – spm. 287, at ministeriet endnu ikke har 

gennemgået sager, hvor der er givet afslag på humanitært ophold forud for 

Paposhvili-dommen, og hvor ansøgerne fortsat befinder sig i Danmark. Vil 

ministeren redegøre for, i hvilket omfang og under hvilke omstændigheder det 

kan være relevant, at ministeriet af egen drift genoptager sådanne sager? 

 

Svar: 

 

Som anført i min besvarelse af 11. januar 2018 af samrådsspørgsmål M fra 

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har ministeriet løbende fulgt med 

i politiets aktuelle udsendelseslister for derved at sikre, at ingen personer i den af 

spørgeren anførte målgruppe bliver udsendt, uden at ministeriet har haft 

mulighed for at vurdere, om den justerede praksis kan være relevant for deres 

sager. 

 

Ministeriet vil i givet fald udsætte udrejsefristen eller tillægge sagen opsættende 

virkning af egen drift. 

 

Dertil kommer, at ministeriet i nyheden af 6. januar 2018 bl.a. oplyste, at man selv 

kunne kontakte myndighederne, hvis man mente, at man var omfattet af 

dommen. 

 

Ministeriet har endnu ikke manuelt gennemgået alle sager i den af spørgeren 

anførte målgruppe, men gennemgangen vil ske løbende under hensyntagen til 

den øvrige prioritering af de ressourcer, der er i den nye enhed med ansvaret for 

bl.a. sager om humanitært ophold. 

 

Som anført i den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 367 (Alm. del) fra udvalget, 

vil jeg fremsende en opdateret oversigt over de sager, der er identificeret som 
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UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 341
Offentligt
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relevante i forhold til Paposhvili-dommen med henblik på at sikre en tæt 

opfølgning på forløbet og konsekvenserne heraf. 
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